

| | | | |
|-------------------------------|--------------------|-------------------------------|---|
| SNCC.F.069 | | Capítulo | 5143 |
| Version: 1.0.0 | | Sub Capítulo | 01 |
| | | Unidad Ejecutora | 0001 |
| Cantidad Procesos Registrados | 61 | Unidad de Compra | Instituto de Desarrollo y Crédito Cooperativo |
| Monto Estimado Total | RD\$ 63,734,690.80 | Código de la Unidad de Compra | 000839 |
| | | Año Fiscal | 2021 |
| | | Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de oficina | Adquisición | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 25 | RD\$ 240.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 25 | RD\$ 190.00 | RD\$ 4,750.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 30 | RD\$ 240.00 | RD\$ 7,200.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 44111808 | Reglas t | Unidad | 50 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 400.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 450.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 500.00 | RD\$ 25,000.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 550.00 | RD\$ 27,500.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 20 | RD\$ 400.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 25 | RD\$ 400.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 60121111 | Cartulina de sulfito | Unidad | 50 | RD\$ 500.00 | RD\$ 25,000.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Unidad | 20 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 50 | RD\$ 150.00 | RD\$ 7,500.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---|--------|-----|---------------|------------------------|
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Unidad | 50 | RD\$ 30.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 100 | RD\$ 21.00 | RD\$ 2,100.00 |
| 45101508 | Máquinas perforadoras | Unidad | 50 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 50 | RD\$ 30.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 50 | RD\$ 45.00 | RD\$ 2,250.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 1,480.00 | RD\$ 1,480.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 1,650.00 | RD\$ 1,650.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 1,750.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 1,750.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 300 | RD\$ 500.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 300 | RD\$ 500.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 5 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 5 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 25 | RD\$ 200.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 25 | RD\$ 500.00 | RD\$ 12,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 613,680.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de mobiliarios | Para se utilizado en diferente departamento de esta Institucion | Bienes | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 5 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 47,500.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 10 | RD\$ 12,500.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 56111707 | Repisas no modulares | Unidad | 5 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 47,500.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 10 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 12 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 78,000.00 |
| 56112105 | Sillas para descansar | Unidad | 5 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 47,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 465,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Vehículos | Adquisición de vehículos para uso de diferentes Directores de esta Institución | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25101507 | Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos | Unidad | 4 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 6,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Tecnología | Adquisición de equipo de Tecnología | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 45111616 | Proyectores de video | Unidad | 3 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 43191603 | Cables de extensión para teléfonos | Unidad | 20 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 43191606 | Auriculares de teléfonos | Unidad | 5 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 50 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 4,000,000.00 |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 10 | RD\$ 22,000.00 | RD\$ 220,000.00 |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 30 | RD\$ 800.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 30 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 43211719 | Micrófonos de voz para computadores | Unidad | 10 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 5 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 250,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 150 | RD\$ 10,500.00 | RD\$ 1,575,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 83112402 | Servicios de redes digitales de servicios integrados (isdn) | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,162,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza | Adquisición de Materiales de Limpieza para consumo de esta Institucion. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |

| | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------|------------|-----------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 47131604 | Escobas | Unidad | 40 | RD\$ 975.00 | RD\$ 39,000.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 50 | RD\$ 175.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 50 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Galón | 60 | RD\$ 175.00 | RD\$ 10,500.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 60 | RD\$ 185.00 | RD\$ 11,100.00 |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Galón | 60 | RD\$ 185.00 | RD\$ 11,100.00 |
| 47131804 | Limpiadores de amoniaco | Galón | 60 | RD\$ 250.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RD\$ 125.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 90 | RD\$ 950.00 | RD\$ 85,500.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 90 | RD\$ 785.00 | RD\$ 70,650.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 20 | RD\$ 250.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 47121806 | Escurreidor de traperos | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 47121806 | Escurreidor de traperos | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 150 | RD\$ 350.00 | RD\$ 52,500.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 150 | RD\$ 175.00 | RD\$ 26,250.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 150 | RD\$ 350.00 | RD\$ 52,500.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Unidad | 15000 | RD\$ 9.00 | RD\$ 135,000.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Unidad | 15000 | RD\$ 7.00 | RD\$ 105,000.00 |
| 42281704 | Limpiadores o detergentes para instrumentos | Unidad | 8 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 30 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 31211910 | Guantes para pintar | Unidad | 20 | RD\$ 60.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 10 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RD\$ 800.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 47131830 | Limpiadores de muebles | Galón | 10 | RD\$ 800.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RD\$ 600.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 14121504 | Papel de empaque | Unidad | 10 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Paquete | 15 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 15 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 10 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 19,000.00 |
| 25111903 | Velas | Unidad | 20 | RD\$ 200.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 15 | RD\$ 2,200.00 | RD\$ 33,000.00 |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 15 | RD\$ 300.00 | RD\$ 4,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 847,300.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Materiales de Oficina | Adquisición de Materiales de Oficina para uso de Institucional. del tercer trimestre | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 25 | RD\$ 230.00 | RD\$ 5,750.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 25 | RD\$ 230.00 | RD\$ 5,750.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 30 | RD\$ 235.00 | RD\$ 7,050.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 25 | RD\$ 250.00 | RD\$ 6,250.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 50 | RD\$ 1,230.00 | RD\$ 61,500.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44121708 | Marcadores | Caja | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Caja | 20 | RD\$ 400.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 25 | RD\$ 100.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 60121111 | Cartulina de sulfito | Unidad | 20 | RD\$ 75.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Caja | 50 | RD\$ 700.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Caja | 50 | RD\$ 400.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Caja | 50 | RD\$ 400.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Unidad | 100 | RD\$ 100.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 45101508 | Máquinas perforadoras | Unidad | 50 | RD\$ 600.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 50 | RD\$ 150.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Paquete | 50 | RD\$ 400.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Paquete | 1 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 150.00 | RD\$ 150.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 150.00 | RD\$ 150.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 1 | RD\$ 200.00 | RD\$ 200.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 300 | RD\$ 200.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 300 | RD\$ 300.00 | RD\$ 90,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 5 | RD\$ 300.00 | RD\$ 1,500.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--------------------|------|----|------|----------|------|------------|
| 44122011 | Folders | Caja | 5 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 25 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 10,000.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 50 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 10,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 12,500.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ | 300.00 | RD\$ | 15,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 25 | RD\$ | 350.00 | RD\$ | 8,750.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 25 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 6,250.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 30 | RD\$ | 100.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44101802 | Máquinas sumadoras | Caja | 20 | RD\$ | 4,000.00 | RD\$ | 80,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Caja | 20 | RD\$ | 300.00 | RD\$ | 6,000.00 |
| 44111808 | Reglas t | Caja | 20 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 5,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 627,950.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas | Alimentos y Bebidas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 90141502 | Eventos competitivos | Unidad | 3 | RD\$ 281,250.00 | RD\$ 843,750.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 2,843,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas | Alimento y Bebidas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 90141502 | Eventos competitivos | Unidad | 3 | RD\$ 281,250.00 | RD\$ 843,750.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 2,843,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de impresion | Adquisición de impresión | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 14111604 | Tarjetas de presentación | Unidad | 5000 | RD\$ 30.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 14111606 | Papel para artes o artesanías | Unidad | 50 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 14111615 | Papeles de afiche | Unidad | 25 | RD\$ 4,700.00 | RD\$ 117,500.00 |
| 60121233 | Sellos de esponja | Unidad | 25 | RD\$ 2,300.00 | RD\$ 57,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 450,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresion | Impresión para la Institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 14111604 | Tarjetas de presentación | Unidad | 5000 | RD\$ 30.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 14111606 | Papel para artes o artesanías | Unidad | 50 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 14111615 | Papeles de afiche | Unidad | 25 | RD\$ 4,700.00 | RD\$ 117,500.00 |
| 60121233 | Sellos de esponja | Unidad | 25 | RD\$ 2,300.00 | RD\$ 57,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 450,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de materiales de Limpieza | Adquisición de materiales de Limpieza | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131604 | Escobas | Unidad | 150 | RD\$ 250.00 | RD\$ 37,500.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|---------|-----|------|----------|------|------------|
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 150 | RD\$ | 450.00 | RD\$ | 67,500.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 150 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 60,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ | 165.00 | RD\$ | 24,750.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ | 950.00 | RD\$ | 142,500.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 100 | RD\$ | 785.00 | RD\$ | 78,500.00 |
| 42281704 | Limpiadores o detergentes para instrumentos | Unidad | 150 | RD\$ | 190.00 | RD\$ | 28,500.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 20 | RD\$ | 100.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 50 | RD\$ | 700.00 | RD\$ | 35,000.00 |
| 47131602 | Almohadillas para restregar | Unidad | 100 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 3,500.00 |
| 47131708 | Dispensador de papel de seda del cuarto de baño | Unidad | 100 | RD\$ | 90.00 | RD\$ | 9,000.00 |
| 47131827 | Limpiadores o removedores de manchas | Galón | 50 | RD\$ | 85.00 | RD\$ | 4,250.00 |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 20 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 5,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 5,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 25 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 10,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 30 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 12,000.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 30 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 30,000.00 |
| 31211910 | Guantes para pintar | Unidad | 20 | RD\$ | 60.00 | RD\$ | 1,200.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 10 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RD\$ | 800.00 | RD\$ | 8,000.00 |
| 47131830 | Limpiadores de muebles | Galón | 10 | RD\$ | 800.00 | RD\$ | 8,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RD\$ | 600.00 | RD\$ | 6,000.00 |
| 14121504 | Papel de empaque | Unidad | 10 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Paquete | 15 | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 27,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 15 | RD\$ | 1,600.00 | RD\$ | 24,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 10 | RD\$ | 1,900.00 | RD\$ | 19,000.00 |
| 25111903 | Velas | Unidad | 20 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 4,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 15 | RD\$ | 2,200.00 | RD\$ | 33,000.00 |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 15 | RD\$ | 300.00 | RD\$ | 4,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 693,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza | Adquisición de Materiales de Limpieza | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131604 | Escobas | Unidad | 150 | RD\$ 190.00 | RD\$ 28,500.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|---------|-----|------|----------|------|------------|
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 150 | RD\$ | 185.00 | RD\$ | 27,750.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 150 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 37,500.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ | 165.00 | RD\$ | 24,750.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ | 950.00 | RD\$ | 142,500.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 100 | RD\$ | 785.00 | RD\$ | 78,500.00 |
| 42281704 | Limpiadores o detergentes para instrumentos | Unidad | 150 | RD\$ | 190.00 | RD\$ | 28,500.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 20 | RD\$ | 100.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Galón | 50 | RD\$ | 700.00 | RD\$ | 35,000.00 |
| 47131602 | Almohadillas para restregar | Galón | 100 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 3,500.00 |
| 47131708 | Dispensador de papel de seda del cuarto de baño | Unidad | 100 | RD\$ | 90.00 | RD\$ | 9,000.00 |
| 47131827 | Limpiadores o removedores de manchas | Unidad | 50 | RD\$ | 85.00 | RD\$ | 4,250.00 |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 20 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 5,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 5,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 25 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 10,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Galón | 30 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 12,000.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Paquete | 30 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 30,000.00 |
| 31211910 | Guantes para pintar | Galón | 20 | RD\$ | 60.00 | RD\$ | 1,200.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Paquete | 10 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 10 | RD\$ | 800.00 | RD\$ | 8,000.00 |
| 47131830 | Limpiadores de muebles | Paquete | 10 | RD\$ | 800.00 | RD\$ | 8,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 10 | RD\$ | 600.00 | RD\$ | 6,000.00 |
| 14121504 | Papel de empaque | Unidad | 10 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 15 | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 27,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 15 | RD\$ | 1,600.00 | RD\$ | 24,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 10 | RD\$ | 1,900.00 | RD\$ | 19,000.00 |
| 25111903 | Velas | Unidad | 20 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 4,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 15 | RD\$ | 2,200.00 | RD\$ | 33,000.00 |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 15 | RD\$ | 300.00 | RD\$ | 4,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 622,450.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas | Para diferentes actividades de esta Institución | Servicios | Comparacion de Precios | No | 93131608 |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |

| | | | | | |
|----------|----------------------|--------|---|------------------------------|-------------------|
| 90141502 | Eventos competitivos | Unidad | 3 | RD\$ 435,490.00 | RD\$ 1,306,470.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,306,470.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de oficina | Adquisición | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 25 | RD\$ 500.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 25 | RD\$ 190.00 | RD\$ 4,750.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 50 | RD\$ 240.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 25 | RD\$ 45.00 | RD\$ 1,125.00 |
| 44111808 | Reglas t | Unidad | 50 | RD\$ 10.00 | RD\$ 500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 230.00 | RD\$ 11,500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 25 | RD\$ 350.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 230.00 | RD\$ 11,500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 25 | RD\$ 190.00 | RD\$ 4,750.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 50 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 25 | RD\$ 200.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 60121111 | Cartulina de sulfito | Unidad | 50 | RD\$ 20.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Unidad | 20 | RD\$ 15.00 | RD\$ 300.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Paquete | 50 | RD\$ 450.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Paquete | 50 | RD\$ 450.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 100 | RD\$ 200.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 45101508 | Máquinas perforadoras | Unidad | 50 | RD\$ 500.00 | RD\$ 25,000.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 50 | RD\$ 30.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 50 | RD\$ 45.00 | RD\$ 2,250.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,480.00 | RD\$ 7,400.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,650.00 | RD\$ 8,250.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 8,750.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|--------------------------------------|--------|-----|---------------|------------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 300 | RD\$ 250.00 | RD\$ 75,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 300 | RD\$ 325.00 | RD\$ 97,500.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RD\$ 1,230.00 | RD\$ 12,300.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RD\$ 1,650.00 | RD\$ 16,500.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 85.00 | RD\$ 4,250.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 105.00 | RD\$ 5,250.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 461,125.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Toners | Toners | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,793.60 | RD\$ 17,936.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3,209.60 | RD\$ 32,096.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,132.80 | RD\$ 11,328.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 660.80 | RD\$ 6,608.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 24,544.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 3,964.80 | RD\$ 19,824.00 |

| | | |
|------------------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 368,915.20 |
|------------------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Toners | Toners | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,793.60 | RD\$ 17,936.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3,209.60 | RD\$ 32,096.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,132.80 | RD\$ 11,328.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 660.80 | RD\$ 6,608.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 24,544.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 3,964.80 | RD\$ 19,824.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 368,915.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Toners | Toners | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,793.60 | RD\$ 17,936.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3,209.60 | RD\$ 32,096.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,132.80 | RD\$ 11,328.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 660.80 | RD\$ 6,608.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 24,544.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 3,964.80 | RD\$ 19,824.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 368,915.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Toners | Toners | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,793.60 | RD\$ 17,936.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 981.76 | RD\$ 9,817.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3,209.60 | RD\$ 32,096.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,699.20 | RD\$ 16,992.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 1,132.80 | RD\$ 11,328.00 |

| | | | | | |
|----------|-----------------------------|--------|----|------------------------------|------------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 660.80 | RD\$ 6,608.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 15 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 39,648.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,643.20 | RD\$ 26,432.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 24,544.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 2,454.40 | RD\$ 12,272.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 5 | RD\$ 3,964.80 | RD\$ 19,824.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 368,915.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de fumigación | Servicios de fumigación de areas comunes | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 70111712 | Servicios de fumigación de parques o jardines | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de fumigación | Servicios de fumigación de areas comunes | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 70111712 | Servicios de fumigación de parques o jardines | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de fumigación | Servicios de fumigación de areas comunes | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 3 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 70111712 | Servicios de fumigación de parques o jardines | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de fumigación | Servicios de fumigación de areas comunes | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 70111712 | Servicios de fumigación de parques o jardines | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de oficina | Adquisicion | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 25 | RD\$ 500.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 25 | RD\$ 190.00 | RD\$ 4,750.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 50 | RD\$ 240.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 25 | RD\$ 45.00 | RD\$ 1,125.00 |
| 44111808 | Reglas t | Unidad | 50 | RD\$ 10.00 | RD\$ 500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 230.00 | RD\$ 11,500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 25 | RD\$ 350.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 50 | RD\$ 230.00 | RD\$ 11,500.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 25 | RD\$ 190.00 | RD\$ 4,750.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---|---------|-----|---------------|------------------------|
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 50 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 44103507 | Kits de encuadernación | Caja | 25 | RD\$ 200.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 60121111 | Cartulina de sulfito | Unidad | 50 | RD\$ 20.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Unidad | 20 | RD\$ 15.00 | RD\$ 300.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Paquete | 50 | RD\$ 450.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Paquete | 50 | RD\$ 450.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 100 | RD\$ 200.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 45101508 | Máquinas perforadoras | Unidad | 50 | RD\$ 500.00 | RD\$ 25,000.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 50 | RD\$ 30.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 50 | RD\$ 45.00 | RD\$ 2,250.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,480.00 | RD\$ 7,400.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,650.00 | RD\$ 8,250.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 44121506 | Sobres estándar | Caja | 5 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 300 | RD\$ 250.00 | RD\$ 75,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 300 | RD\$ 325.00 | RD\$ 97,500.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RD\$ 1,230.00 | RD\$ 12,300.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RD\$ 1,650.00 | RD\$ 16,500.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 85.00 | RD\$ 4,250.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 105.00 | RD\$ 5,250.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 50 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 461,125.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza | Adquisición de Materiales de Limpieza | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131604 | Escobas | Unidad | 150 | RD\$ 190.00 | RD\$ 28,500.00 |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 150 | RD\$ 185.00 | RD\$ 27,750.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---|---------|-----|---------------|-----------------|
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 150 | RD\$ 250.00 | RD\$ 37,500.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ 165.00 | RD\$ 24,750.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 150 | RD\$ 950.00 | RD\$ 142,500.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 100 | RD\$ 785.00 | RD\$ 78,500.00 |
| 42281704 | Limpiadores o detergentes para instrumentos | Unidad | 150 | RD\$ 190.00 | RD\$ 28,500.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 20 | RD\$ 100.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Galón | 50 | RD\$ 700.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 47131602 | Almohadillas para restregar | Galón | 100 | RD\$ 35.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 47131708 | Dispensador de papel de seda del cuarto de baño | Unidad | 100 | RD\$ 90.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 47131827 | Limpiadores o removedores de manchas | Unidad | 50 | RD\$ 85.00 | RD\$ 4,250.00 |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 20 | RD\$ 250.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ 200.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 25 | RD\$ 400.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Galón | 30 | RD\$ 400.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Paquete | 30 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 31211910 | Guantes para pintar | Galón | 20 | RD\$ 60.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Paquete | 10 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 10 | RD\$ 800.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 47131830 | Limpiadores de muebles | Paquete | 10 | RD\$ 800.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 10 | RD\$ 600.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 14121504 | Papel de empaque | Unidad | 10 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 15 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 15 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 10 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 19,000.00 |
| 25111903 | Velas | Unidad | 20 | RD\$ 200.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 15 | RD\$ 2,200.00 | RD\$ 33,000.00 |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 15 | RD\$ 300.00 | RD\$ 4,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 622,450.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de vehículo | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 15 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 375,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 375,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de vehículo | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 15 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 375,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 375,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de vehículo | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 15 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 375,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 375,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de vehículo | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 15 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 375,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 375,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|----------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Adquisición de mobiliarios | Para se utilizado en diferente departamento de esta Institucion | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101702 | Gabinets de archivo o accesorios | Unidad | 5 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 47,500.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 10 | RD\$ 12,500.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 56111707 | Repisas no modulares | Unidad | 5 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 47,500.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 10 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 12 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 78,000.00 |
| 56112105 | Sillas para descansar | Unidad | 5 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 47,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 465,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Talleres y Capacitaciones | Talleres y Capacitaciones para el personal | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 3 | RD\$ 290,490.00 | RD\$ 871,470.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 996,470.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Talleres y Capacitaciones | Talleres y Capacitaciones para el personal | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 3 | RD\$ 290,490.00 | RD\$ 871,470.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 996,470.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Talleres y Capacitaciones | Talleres y Capacitaciones para el personal | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 3 | RD\$ 290,490.00 | RD\$ 871,470.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 996,470.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Talleres y Capacitaciones | Talleres y Capacitaciones para el personal | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 3 | RD\$ 290,490.00 | RD\$ 871,470.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 996,470.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Agua | abastecimiento de agua para los empleados y actividades | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 300 | RD\$ 60.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 48,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Agua | abastecimiento de agua para los empleados y actividades | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 300 | RD\$ 60.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 48,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Agua | abastecimiento de agua para los empleados y actividades | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 300 | RD\$ 60.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 48,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Agua | abastecimiento de agua para los empleados y actividades | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 300 | RD\$ 60.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 48,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de tickets de combustible | Adquisición de tickets de combustible | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 2000 | RD\$ 250.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de tickets de combustible | Adquisición de tickets de combustible | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 2000 | RD\$ 250.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de tickets de combustible | Adquisición de tickets de combustible | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 2000 | RD\$ 250.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de tickets de combustible | Adquisición de tickets de combustible | Bienes | Compras Menores | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 2000 | RD\$ 250.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas | Alimentos y Bebidas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 3 | RD\$ 281,250.00 | RD\$ 843,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,843,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Vehículos | Adquisición de Vehículos para uso de la institución | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25101507 | Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos | Unidad | 3 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 5,100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de artículos y Materiales Electricos | Materiales Electricos para remodelación de la institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |

| | | |
|-----------|---|--------------------|
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal |
|-----------|---|--------------------|

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Pie | 10000 | RD\$ 30.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 12142105 | Aire industrial | Unidad | 2 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Plafones | Plafones, lamparas y paneles para ser instalado en la sede central de IDECOOP | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2021 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30151601 | Plafones de tejado | Unidad | 1000 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 30161602 | Paneles para techos | Unidad | 20 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 80 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Plafones | Plafones, lamparas y paneles para ser instalado en la sede central de IDECOOP | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2021 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30151601 | Plafones de tejado | Unidad | 1000 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 30161602 | Paneles para techos | Unidad | 20 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 80 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Plafones | Plafones, lamparas y paneles para ser instalado en la sede central de IDECOOP | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-09-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |

| | | | | | |
|---------------|-----------------------------|------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2021 | LUGA EJECU ENTI | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 30151601 | Plafones de tejado | Unidad | 1000 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 30161602 | Paneles para techos | Unidad | 20 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 80 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de Galones de Pintura | Compra de Galones de Pintura para adecuación de las instalaciones de IDECOO | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 60121001 | Pinturas | Galón | 100 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de Galones de Pintura | Compra de Galones de Pintura para adecuación de las instalaciones de IDECOO | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 60121001 | Pinturas | Galón | 100 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de Galones de Pintura | Compra de Galones de Pintura para adecuación de las instalaciones de IDECOO | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121001 | Pinturas | Galón | 100 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Compra de Galones de Pintura | Compra de Galones de Pintura para adecuación de las instalaciones de IDECOOP | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121001 | Pinturas | Galón | 100 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Servicios publicidad | Publicidad para el lanzamiento de las nuevas plataformas digitales y sedes de | Servicios | Selección - Bienes o servicios con exclusividad | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101601 | Publicidad en radio | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Servicios publicidad | Publicidad para el lanzamiento de las nuevas plataformas digitales y sedes de | Servicios | Selección - Bienes o servicios con exclusividad | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101601 | Publicidad en radio | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Servicios publicidad | en publicitaria para el lanzamientos de la nuevas plataformas digitales y sedes d | Servicios | sección - Bienes o servicios con exclusiv | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101601 | Publicidad en radio | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Servicios publicidad | en publicitaria para el lanzamientos de la nuevas plataformas digitales y sedes d | Servicios | sección - Bienes o servicios con exclusiv | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101601 | Publicidad en radio | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|-------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de consultoría tecnológicas | Servicios de consultoría para la transformación digital de IDECOOP | Servicios: Consultorías | Compras Menores | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 1,800,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de consultoría tecnológicas | Servicios de consultoría para la transformación digital de IDECOOP | Servicios: Consultorías | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 1,800,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Elaboracion de uniformes | elaboracion de uniformes para el personal de IDECOOP | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 300 | RD\$ 8,333.00 | RD\$ 2,499,900.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,499,900.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresión | servicio de impresión para Preparar material de inducción (brochures y folletos) | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82121503 | Impresión digital | Unidad | 1 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 20,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzo | Servicio de almuerzo para la Actividad Navideña de IDECOOP | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Unidad | 1 | RD\$ 950,000.00 | RD\$ 950,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 950,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Bonos | sición de canasta y rifas para los empleado en las actividades navideñas de IDE | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 14111608 | Certificados de regalo | Unidad | 1 | RD\$ 1,800,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| 14111608 | Certificados de regalo | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,150,000.00 |